
quinta-feira, 3 de setembro de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (168) – 5

 DESPACHOS DO PREFEITO
 DESPACHO DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE 

RELAÇÕES INTERNACIONAIS
6010.2020/0002867-3 - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DOS 

EMPREGADOS DA ARCELORMITTAL NO BRASIL – ABERTTA 
SAÚDE - Doação de máscaras de proteção facial tipo face 
shield. Decreto 59.301/20. - À vista dos elementos colacionados 
ao presente, em especial a oferta de doação realizada pela 
empresa ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DOS EMPREGADOS DA 
ARCELORMITTAL NO BRASIL – ABERTTA SAÚDE, inscrita no 
CNPJ sob nº 175.057.930/001-01 (doc 032714525), e o parecer 
da Assessoria Jurídica de SGM (doc 032727094 ), com fulcro no 
art. 15-A, §8º, do Decreto nº 59.283/20, na redação do Decreto 
59.301/20, AUTORIZO o recebimento em doação sem encargos 
de 2.000 (duas mil) unidades de máscaras de proteção facial 
tipo face shield, que serão usados no enfrentamento da pande-
mia do COVID-19 pela Secretaria Municipal de Saúde.

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA SGM 243, DE 2 DE SETEMBRO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6011.2020/0003193-9
RUBENS RIZEK JR., Secretário de Governo Municipal, usan-

do das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 2º, II, do 
Decreto 42.060, de 29 de maio de 2002,

RESOLVE:
Art. 1º Alterar o item 1, alínea "a", da Portaria 40-PREF, 

de 10 de fevereiro de 2017, com as alterações posteriores, e 
designar os senhores RODOLPHO FURLAN DOMINGUES e PE-
DRO CAIQUE LEANDRO DO NASCIMENTO, para, na qualidade 
de titular e suplente, respectivamente, e como representantes 
da Secretaria de Governo Municipal, integrarem a Comissão de 
Proteção à Paisagem Urbana – CPPU, nos termos do disposto 
no artigo 7º do Decreto 56.268, de 22 de julho de 2015.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogada a Portaria 211-SGM, de 15 de 
agosto de 2019.

SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL, aos 2 de setembro 
de 2020.

RUBENS RIZEK JR., Secretário de Governo Municipal

PORTARIA 244/20, DO SECRETÁRIO DE 
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO AO 
DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE DE-
SIGNAÇÃO/ SUBSTITUIÇÃO - SEI Nº 032707932 
- PROCESSO: 6011.2020/0003270-6

SUBSTITUTO: LUCILLA IDALINA DE CASSIA BORGES RA-
MOS DIAS – RF: 879.412.0 - Cargo: ASSESSOR TÉCNICO I - Ref./ 
Padrão: DAS-11 - Categ. Funcional: COMISSIONADO – E.H. 
11.20.22.000.01.00.00 – SUBSTITUÍDO: PATRICIA MARQUES 
DOS SANTOS - RF: 844.104.9 – Cargo: ASSESSOR ESPECIAL 
I – Ref.: DAS-14 – Categ. Funcional: COMISSIONADO – E.H. 
11.20.22.000.00.00.00 – Unid. De lotação: SGM – SECRETARIA 
EXECUTIVA DE GESTÃO DE PROJETOS ESTRATÉGICOS - Motivo: 
FÉRIAS – Período: 08/09/2020 A 17/09/2020.

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DO CHEFE DE GABINETE
6029.2020/0009364-9 - Secretaria Municipal de Seguran-

ça Urbana. - Apuração Preliminar.
Resolve: 
TORNAR SEM EFEITO  a publicação no DOC de 

18/08/2020, página 1, em que se determinou a instauração de 
procedimento de aplicação direta de penalidade em desfavor 
dos servidores FRANCISCO EDSON RICARDO – RF. 851.751.7 
e ROBERTA FERREIRA DE SOUZA – RF. 805.871.7 no processo 
SEI 6029.2020/0009364-9.

6029.2020/0002744-1 - Secretaria Municipal de Seguran-
ça Urbana. - Ressarcimento de despesas com abastecimento de 
viatura -. I – À vista dos elementos constantes do presente e 
da competência a mim atribuída pela Portaria 25/SMSU/2020, 
AUTORIZO o pagamento no valor de R$ 62,75 (sessenta e 
dois reais e setenta e cinco centavos), a título de inde-
nização, ao servidor GERSON PENKAL RF. 698.402-9 e CPF 
273.004.588-07, pelas realização de despesa de abastecimento 
de viatura. - II - Autorizo, a emissão de Nota de Empenho que 
onerará a dotação 38.10.06.181.3013.2.192.3.3.90.93.00.00, 
do orçamento vigente, conforme Nota de Reserva 47.802/2020.

6029.2020/0011065-9 - SMSU/GCM/SUBCOMANDO/
DAE - JANIO BOMBONATO DE MELO - Processo especial de 
Adiantamento Bancário e sua prestação de contas, referente ao 
mês de AGOSTO de 2020. - Visto os elementos e informações 
trazidas aos autos, em especial a manifestação da Divisão de 
Orçamento e Finanças - DOF desta Pasta, fundamentada no 
artigo 16, do Decreto 48.592 de agosto de 2007 e na PORTA-
RIA SF/77/2019, em especial em seus artigos 17; 18 incisos I 
e VII; Artigo 20 inciso II e os Artigos 22; 23 e 24 APROVO a 
prestação de contas do processo de adiantamento bancário 
6029.2020/0011065-9, concedido em nome do servidor JÂNIO 
BOMBONATO DE MELO RF: 733.491.0 e CPF: 090.403.088-
10 referente ao mês de agosto de 2020, no valor de R$ 
2.000,00 (dois mil reais);

PUBLICADO POR OMISSÃO
6029.2020/0014027-2 - Do E-mail de 26/08/2020 – AU-

TORIZO o deslocamento das referidas motocicletas e servidores 
para o Município de Suzano, a fim de participar do Encerra-
mento do curso de técnicas operacionais, no dia 28/08/2020.

Servidores/Motocicletas: 
ID Marcos Antonio Gomes, RF: 646.397.5 - Motocicleta 

Placa GJU 5109 Prefixo SM 1128.
Subinspetor Luis Américo, RF: 680.152.8 - Motocicleta 

Placa GHF 1424 Prefixo SM 1101.
Classe Especial Marcelo de Oliveira Tavares, RF: 

759.371.6 - Motocicleta Placa GIG 6555Prefixo SM 1094.
3ª Classe Josicleide Santos do Nascimento, RF: 

847.969.1- Motocicleta Placa GAX 1424 Prefixo SM1120.

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PROCESSO Nº 6045.2017/0000065-0
Assunto: Reserva de Transferência de Recursos - Contra-

tação prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação 
predial, com fornecimento de mão de obra, saneantes domis-
sanitários, papéis toalha e higiênico, materiais e equipamento 
para atendimento dos Conselhos Tutelar M'Boi Mirim

15. VICTOR FABIANO MOTA DE RESENDE, RG 36.479.221-
8-SSP/SP, para exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, 
Referência DAI-05, do Departamento de Iluminação Pública, 
da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 
8.658/77 e do Decreto 58.182/18, vaga 11918.

16. KEROLAYNNY BRENDA PINTO MAIA, RG 2.710.623, 
para exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, Referência 
DAI-05, do Departamento de Iluminação Pública, da Secretaria 
Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 8.658/77 e do 
Decreto 58.182/18, vaga 12147.

17. LEONARDO DONATO CAVALLO, RF 733.002.2, para 
exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-
10, da Unidade Técnica de Fiscalização, da Supervisão Técnica 
de Fiscalização, da Coordenadoria de Planejamento e Desenvol-
vimento Urbano, da Subprefeitura Capela do Socorro, constante 
das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15264.

18. VALMIR DOMINGUES, RF 524.526.5, para exercer o 
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da 
Unidade de Armazenamento, da Supervisão de Administração 
e Suprimentos, da Coordenadoria de Administração e Finanças, 
da Subprefeitura Butantã, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 14569.

19. MARIA JOSÉ TAVARES RODRIGUES, RF 589.500.6, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, 
da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Subprefeitura Campo Limpo, cons-
tante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15115.

20. ELAINE ROCHA UCHOA GODINHO, RF 793.427.1, para 
exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da 
Supervisão Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Ma-
nutenção da Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura Pirituba, 
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 13865.

21. DAMARIS CELESTINO DOS SANTOS SILVA, RF 
652.299.8, para exercer o cargo de Chefe de Unidade Regional, 
Referência DAI-08, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 16.974/18 e do 
Decreto 57.576/17, vaga 1709.

22. CLAUDIA GONÇALVES DA SILVA, RF 604.302.0, para 
exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência 
DAS-10, da Unidade de Comunicação, da Assessoria Técnica 
de Assuntos Econômicos e Financeiros, da Secretaria Municipal 
das Subprefeituras, constante das Leis 13.399/02 e 16.974/18, 
vaga 1733.

23. DALTON TADEU IZZO JUNIOR, RG 20.476.212-1-SSP/
SP, para exercer o cargo de Coordenador III, Referência DAS-
13, da Coordenadoria de Governo Local, da Subprefeitura Vila 
Prudente, constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 57.588/17, 
vaga 1730.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de se-
tembro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 582, DE 2 DE SETEM-
BRO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0002770-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔ-

MICO E TRABALHO
1 - FABIO ALFREDO MARCELLO LAVAGETTI, RF 747.545.4, 

para exercer o cargo de Chefe de Assessoria Técnica II, Ref. 
DAS-14, da Assessoria de Comunicação - AC, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econô-
mico e Trabalho, vaga 1450, constante do Decreto 58.153/18 e 
da Lei 16.974/18.

2 - JUAREZ DE AZEVEDO, RF 670.770.0, para exercer o 
cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Departamento 
de Mercado de Trabalho - DMT, da Coordenadoria do Trabalho 
- CT, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 
e Trabalho, vaga 13555, constante do Decreto 58.153/18 e da 
Lei 16.974/18.

3 - LAMYS MITRI FERNANDES GOMES, RF 710.799.4, para 
exercer o cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, da Coordenação 
Pedagógica, da Escola Municipal de Educação Profissional e 
Saúde Pública Prof. Makiguti, da Coordenadoria de Ensino, 
Pesquisa e Cultura, da Fundação Paulistana de Educação, 
Tecnologia e Cultura, da Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Econômico e Trabalho, vaga 17530, constante do Decreto 
56.071/15 e da Lei 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de se-
tembro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 583, DE 2 DE SETEM-
BRO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0002770-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora JOCELY CHRISTINA AQUINO DA SILVA 

DOS SANTOS, RF 831.883.2, vínculo 2, para exercer o cargo 
de Coordenador, Ref. DAS-10, , da Seção Técnica de Internação 
do Centro Cirúrgico e Centro Obstétrico, da Gerência Técnica 
de Internação, do Departamento Técnico de Atenção à Saúde, 
do Hospital do Servidor Público Municipal, da Secretaria Mu-
nicipal da Saúde, constante do Decreto 52.042/10 e das Leis 
13.766/04, 16.122/15, Art. 97, § 3 e 17.433/20, Art. 93.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de se-
tembro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 584, DE 2 DE SETEM-
BRO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6010.2020/0002882-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 

da competência que lhe foi conferida por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor IVAN TEIXEIRA DA COSTA BUDINSKI, RF 

839.184.0, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, símbolo 
CHG, da Chefia de Gabinete, da Casa Civil, do Gabinete do 
Prefeito, de provimento em comissão, constante do Decreto 
58.508/2018, vaga 17226.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de se-
tembro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 585, DE 2 DE SETEM-
BRO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6010.2020/0002882-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor ALBERTO NAOYOSHI OHNUKI JUNIOR, RG 

34.179.908-7 SSP-SP, para exercer o cargo de Chefe de Gabine-
te, símbolo CHG, da Chefia de Gabinete, da Secretaria Municipal 
de Habitação, vaga 2178.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de se-
tembro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 579, DE 2 DE SETEM-
BRO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0002770-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
1 - MEL GATTI DE GODOY PEREIRA, RF 858.663.2, para 

exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Divisão 
de Orçamento e Finanças, da Coordenação de Administração 
e Finanças, da Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiên-
cia, vaga 13698, constante do Decreto 58.031/17 e da Lei 
16.974/18.

2 - DEBORA GOLDZVEIG, RF 854.369.1, para exercer o 
cargo de Assessor Especial I, Ref. DAS-14, do Gabinete do Secre-
tário, da Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência, vaga 
13697, constante do Decreto 58.031/17 e da Lei 16.974/18.

3 - EDILSON FLAUSINO SILVA, RF 877.342.4, para exercer 
o cargo de Coordenador IV, Ref. DAS-14, da Coordenação de 
Acessibilidade e Desenho Universal, da Secretaria Municipal 
da Pessoa com Deficiência, vaga 13709, constante do Decreto 
58.031/17 e da Lei 16.974/18.

4 - LUISE GOMES DE ALMEIDA GONÇALVES, RF 859.443.1, 
para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da 
Assessoria Jurídica, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal da Pessoa com Deficiência, vaga 13747, constante do 
Decreto 58.031/17 e da Lei 16.974/18.

5 - PRISCILA APARECIDA FERREIRA, RF 853.846.8, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Divisão 
de Orçamento e Finanças, da Coordenação de Administração 
e Finanças, da Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiên-
cia, vaga 13710, constante do Decreto 58.031/17 e da Lei 
16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de se-
tembro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 580, DE 2 DE SETEM-
BRO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0002770-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora LARISSA DE SOUSA CONDURSI, RG 

35.507.702.4-SSP/SP, para exercer o cargo de Administrador de 
Parque III, Ref. DAS-10, do Parque Municipal Jardim Primavera, 
da Divisão de Gestão de Parques Urbanos - DGPU, da Coor-
denação de Gestão de Parques e Biodiversidade Municipal - 
CGPABI, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, 
vaga 13300, constante do Decreto 58.625/19.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de se-
tembro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 581, DE 2 DE SETEM-
BRO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6010.2020/0002770-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 

da competência que lhe foi conferida por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
1. AILTON LOPES OMELCZUK, RF 637.074.8, para exercer o 

cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervi-
são Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção 
da Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura Sé, constante das 
Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14440.

2. APARECIDA PAULINO GONÇALVES, RF 733.188.6, para 
exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, 
da Supervisão Técnica de Fiscalização, da Coordenadoria de 
Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Subprefeitura 
Jaçanã/Tremembé, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, 
vaga 14160.

3. ELIZANGELA DA SILVA BATISTA, RG 36.452.553-8-SSP/
SP, para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência 
DAS-12, da Supervisão de Habitação, da Coordenadoria de 
Governo Local, da Subprefeitura Itaquera, constante das Leis 
13.716/04 e 16.974/18, vaga 15881.

4. JOSUÉ GOMES DA SILVA, RF 688.059.2, para exercer o 
cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervi-
são de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Subprefeitura Capela do Socorro, constante das 
Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15288.

5. ALERTE DO NASCIMENTO, RF 741.801.9, para exercer o 
cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Super-
visão de Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Subprefeitura Capela do Socorro, 
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15282.

6. GILSON EMILIANO, RF 634.022.9, para exercer o cargo 
de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão de 
Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Administração e Finan-
ças, da Subprefeitura Freguesia do Ó/Vila Brasilândia, constante 
das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 13962.

7. ELISANGELA DOS SANTOS AMORIM, RF 777.991.7, para 
exercer o cargo de Assessor I, Referência DAS-09, da Assistência 
Administrativa, da Coordenadoria de Administração e Finanças, 
da Subprefeitura Parelheiros, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 15367.

8. HUBERT RICHARD VOSS GIOPATO, RF 618.664.5, para 
exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-
10, da Unidade de Ingresso, Movimentação e Desligamento, 
da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Subprefeitura São Miguel Paulista, 
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15614.

9. SERAFIM FERNANDO DA MOTA SOARES, RF 512.148.5, 
para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-
12, da Supervisão Técnica de Uso do Solo e Licenciamentos, da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da 
Subprefeitura Jaçanã/Tremembé, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 14155.

10. THAIS REGINA PEREIRA DE ALMEIDA MESQUITA, RF 
507.975.6, para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Refe-
rência DAS-12, da Supervisão de Administração e Suprimentos, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Subprefei-
tura Casa Verde/Cachoeirinha, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 14027.

11. ROSELI CORREIA BARBOSA DA SILVA, RF 603.015.7, 
para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-
12, da Supervisão Técnica de Uso do Solo e Licenciamentos, da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, 
da Subprefeitura M'Boi Mirim, constante das Leis 13.682/03 e 
16.9874/18, vaga 15164.

12. VIVIANE FERREIRA DE AQUINO SILVA, RF 881.148.2, 
para exercer o cargo de Diretor de Departamento Técnico, Refe-
rência DAS-14, do Departamento de Abastecimento - ABAST, da 
Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante do Decreto 
58.596/19, vaga 1420.

13. RODNEY DE OLIVEIRA SILVA, RG 42.729.792-8-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, 
do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Casa Verde/Cacho-
eirinha, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14022.

14. WLADIMIR FAGGIAN MAGALHÃES, RG 36.356.558-
9-SSP/SP, para exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, 
Referência DAI-05, do Departamento de Iluminação Pública, da 
Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante do Decreto 
58.182/18, vaga 11925.

7 - ROGERIO ESTEVAM RAMICELLI, RF 739.864.6, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-0 7, do 
Departamento de Tributação e Julgamento – DEJUG, da Subse-
cretaria da Receita Municipal - SUREM, da Secretaria Municipal 
da Fazenda, vaga 9111.

8 - WALTER GAZZARRINI NETO, RF 785.789.6, para exercer 
o cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Divisão de Atendimento 
Presencial – DIAPE, do Departamento de Atendimento – DEATE, 
da Subsecretaria da Receita Municipal – SUREM, da Secretaria 
Municipal da Fazenda, vaga 8976.

9 - ALEXANDRE OLIVEIRA DE SOUZA, RF 859.255.1, para 
exercer o cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, do Departamento 
de Arrecadação e Cobrança – DEPAC, da Subsecretaria da Re-
ceita Municipal – SUREM, da Secretaria Municipal da Fazenda, 
vaga 9054.

10 - BRUNO DOMENEGUETTI BARREIRA, RF 881.480.5, 
para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Subsecretaria do Tesouro Municipal – SUTEM, da Secretaria 
Municipal da Fazenda, vaga 9136.

11 - ISABELA CHIFERI VANELLI, RG 38.890.663-7-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da 
Coordenadoria de Administração - COADM, da Secretaria Muni-
cipal da Fazenda, vaga 8813.

12 - IZABELLA NEVES TOMINAGA, RF 781.556.5, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete 
do Secretário - GABSF, da Secretaria Municipal da Fazenda, 
vaga 1806.

13 - VILMA RODRIGUES CEZAR CARDOSO, RF 603.030.1, 
para exercer o cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordena-
doria de Administração – COADM, da Secretaria Municipal da 
Fazenda, vaga 8837.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de se-
tembro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 575, DE 2 DE SETEM-
BRO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0002770-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora CAMILA MORTARI PIACETELI, RF 

850.639.6, para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. 
DAS-12, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas, da Secre-
taria Municipal de Gestão, vaga 2396, constante do Decreto 
57.775/17 e da Lei 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de se-
tembro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 576, DE 2 DE SETEM-
BRO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0002770-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora TEREZINHA DE JESUS FERNANDES DA 

SILVA, RF 631.560.7, para exercer o cargo de Assessor I, Ref. 
DAS-09, da Coordenadoria de Administração e Finanças - CAF, 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, vaga 
2960, constante do Decreto 58.021/17 e das Leis 16.974/18 e 
17.068/19.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de se-
tembro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 577, DE 2 DE SETEM-
BRO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0002770-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
1 - ADRIANA DOMINGUES TORELLO, RF 850.447.4, para 

exercer o cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Supervisão de 
Atendimento ao Público, da Biblioteca Municipal Mário de 
Andrade, da Secretaria Municipal de Cultura, vaga 12607, cons-
tante do Decreto 58.207/18 e da Lei 16.974/18.

2 - FABRICIO FRANQUEIRA RUCK, RG 52.354.123-5-SSP/
SP, para exercer o cargo Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, 
da Supervisão de Ação Cultural, da Biblioteca Municipal Mário 
de Andrade, da Secretaria Municipal de Cultura, vaga 12949, 
constante do Decreto 58.207/18 e da Lei 16.974/18.

3 - HENRIQUE MARIANO COIMBRA FERREIRA, RF 
776.649.1, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-
11, da Supervisão de Acervo, da Biblioteca Municipal Mário 
de Andrade, da Secretaria Municipal de Cultura, vaga 12599, 
constante do Decreto 58.207/18 e da Lei 16.974/18.

4 - IGOR CARLOS JATOBÁ BASTO, RG 6.379.845-SSP/PE, 
para exercer o cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordena-
ção de Administração e Finanças, da Secretaria Municipal de 
Cultura, vaga 12680, constante do Decreto 58.207/18 e da Lei 
16.974/18.

5 - JULIANA FAGUNDES PITHON, RF 849.113.5, para exer-
cer o cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, do Núcleo de 
Gestão, da Biblioteca Municipal Mário de Andrade, da Secre-
taria Municipal de Cultura, vaga 1605, constante do Decreto 
58.207/18 e da Lei 16.974/18.

6 - RAQUEL DOS SANTOS NOGUEIRA DA SILVA, RF 
856.883.9, para exercer o cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da 
Supervisão de Formação Cultural, da Coordenação de Fomento 
e Formação Cultural, da Secretaria Municipal de Cultura, vaga 
3528, constante do Decreto 58.207/18 e da Lei 16.974/18.

7 - THAMIRES CORDEIRO NUNES, RG 35.358.033-8-SSP/
SP, para exercer o cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, do Centro 
Municipal da Juventude Ruth Cardoso, da Secretaria Municipal 
de Cultura, vaga 3135, constante do Decreto 58.207/18 e da 
Lei 16.974/18.

8 - CLEUSA MARIA DOS SANTOS MARTINELLI, RF 
603.864.6, para exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. 
DAI-05, do Centro Cultural da Cidade de São Paulo, da Secre-
taria Municipal de Cultura, vaga 12681, constante do Decreto 
58.207/18 e da Lei 16.974/18.

9 - BRUNA GOMES FERREIRA, RG 47.806.385-4-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-06, 
do Centro Cultural Municipal da Juventude - Ruth Cardoso, 
da Secretaria Municipal de Cultura, vaga 12562, constante do 
Decreto 58.207/18 e da Lei 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de se-
tembro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 578, DE 2 DE SETEM-
BRO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0002770-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor PAULO ROBERTO BRAMONT BENACCI, 

RF 822.942.2, para exercer o cargo de Assessor Técnico III, Ref. 
DAS-13, da Assessoria Técnica, da Secretaria Municipal de Justi-
ça, vaga 592, constante do Decreto 58.414/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 2 de se-
tembro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

d850830
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-09-03T01:12:25-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




